



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月3日
(コード番号:7768 東証第二部)

上場会社名 ジェコー株式会社

(URL <http://www.jeco.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 田淵武重

問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 氏名 永井和夫

TEL: (048)556-7111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)減価償却の方法、法人税等の計上基準等
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	15,934	0.7	766	12.8	727	12.0	454	9.9
17年3月期第3四半期	15,830	3.4	878	1.0	825	6.4	503	144.9
(参考)17年3月期	21,344		1,235		1,132		644	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	26	25	-	-
17年3月期第3四半期	29	13	-	-
(参考)17年3月期	35	90	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における当社グループの連結業績は、売上高は、159億3千4百万円と前年同期比で0.7%の増収となりました。

製品別の状況を申しあげますと次の通りであります。

モーター系では、ABS用モーター、ドアロック用モーターが減少しましたが、電子スロットル用モーターが搭載車両の拡大により大幅に増加しました。

その他の自動車部品では、電流センサーが増加しました。

表示系では、時計の輸出用ムーブメントが大きく増加しましたが、エアコンパネル、コンビメーターが当社搭載車両の減少により減少したことなどから前年同期に対して減少しました。

利益の状況につきましては、営業利益は7億6千6百万円(前年同期比12.8%減)、経常利益は7億2千7百万円(前年同期比12.0%減)、四半期純利益は4億5千4百万円(前年同期比9.9%減)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	16,124	9,392	58.3	543 17
17年3月期第3四半期	15,218	8,738	57.4	505 18
(参考)17年3月期	15,700	8,876	56.5	511 86

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	1,257	1,090	105	2,633
17年3月期第3四半期	605	965	87	2,592
(参考)17年3月期	1,362	1,750	88	2,562

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

(連結キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期における連結キャッシュ・フローの状況については、現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ7千万円増加し、26億3千3百万円となりました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、12億5千7百万円となりました。(前年同期比6億5千1百万円の増加)

これは主に、税金等調整前第3四半期純利益が7億3千5百万円、減価償却費が8億9千9百万円計上され、未払費用の減少額が4億4千4百万円あったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、10億9千万円となりました。(前年同期比1億2千5百万円の増加)

これは主に、有形固定資産の取得による支出が7億9千2百万円あったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、配当金の支払等により1億5百万円となりました。(前年同期比1千7百万円の増加)

(参考1)個別経営成績等の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	15,389	0.2	394	21.3	473	3.7	334	31.4
17年3月期第3四半期	15,413	3.5	500	30.0	491	36.5	254	79.5
(参考)17年3月期	20,787		768		740		386	

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	14,060	8,342
17年3月期第3四半期	13,227	7,823
(参考)17年3月期	13,663	7,957

3.平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
通 期	21,400	890	560	32	39

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、概ね予想通り推移しており、前回公表(平成17年11月4日付)の業績予想は変更しておりません。

なお、上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値とは異なる場合があります。

(参考2)平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	20,300	690	450	-	6.00	6.00

< 添付資料 >

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	期別	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)	前年同四半期 (平成16年12月31日現在)	前期 (平成17年3月31日現在)
(資産の部)				
流動資産		8,417,411	7,641,070	8,127,242
現金及び預金		1,961,346	1,547,637	1,881,859
受取手形及び売掛金		3,463,188	3,340,375	3,651,926
たな卸資産		1,352,416	1,261,409	1,222,036
その他		1,640,460	1,491,647	1,371,420
固定資産		7,707,194	7,577,709	7,573,355
有形固定資産		5,776,444	5,732,277	5,726,853
建物及び構築物		1,373,723	1,470,727	1,445,830
機械装置及び運搬具		3,057,885	2,996,596	3,070,310
工具器具及び備品		968,407	973,831	945,731
その他		376,427	291,121	264,980
無形固定資産		143,672	176,373	173,121
投資その他の資産		1,787,077	1,669,057	1,673,380
資産合計		16,124,606	15,218,779	15,700,597
(負債の部)				
流動負債		5,191,750	4,877,275	5,241,726
支払手形及び買掛金		3,069,475	2,852,524	2,989,412
未払金		722,502	655,703	673,568
その他		1,399,772	1,369,043	1,578,745
固定負債		1,540,714	1,602,694	1,582,333
退職給付引当金		1,499,466	1,547,267	1,521,797
その他		41,248	55,427	60,536
負債合計		6,732,464	6,479,969	6,824,059
(資本の部)				
資本金		1,563,777	1,563,777	1,563,777
資本剰余金		2,198,186	2,198,186	2,198,186
利益剰余金		5,313,804	4,846,416	4,986,790
その他有価証券評価差額金		342,469	162,559	165,836
為替換算調整勘定		19,462	28,419	33,579
自己株式		6,633	3,710	4,473
資本合計		9,392,141	8,738,809	8,876,538
負債及び資本合計		16,124,606	15,218,779	15,700,597

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当第3四半期	前年同四半期	前 期
		自平成17年4月1日 至平成17年12月31日	自平成16年4月1日 至平成16年12月31日	自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
売 上 高		15,934,413	15,830,896	21,344,263
売 上 原 価		14,138,801	13,908,046	18,706,176
売 上 総 利 益		1,795,612	1,922,850	2,638,087
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,029,457	1,043,863	1,402,306
営 業 利 益		766,154	878,986	1,235,780
営 業 外 収 益		51,640	35,395	43,525
営 業 外 費 用		90,789	88,528	146,394
経 常 利 益		727,004	825,853	1,132,911
特 別 利 益		22,264	-	-
特 別 損 失		13,306	4,223	3,963
税金等調整前四半期(当期)純利益		735,962	821,629	1,128,948
法人税、住民税及び事業税		197,054	258,992	280,801
法人税等調整額		84,866	58,719	203,855
四半期(当期)純利益		454,042	503,917	644,290

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科目	期 別		前 期
	当第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日	前年同四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日	自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
.営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	735,962	821,629	1,128,948
減価償却費	899,060	903,214	1,227,143
売上債権の増減額(増加額)	197,758	291,008	24,256
仕入債務の増減額(減少額)	53,011	235,151	90,058
未払金の増減額(減少額)	24,366	50,893	96,336
法人税等の支払額	272,272	586,620	614,429
その他	331,850	639,001	361,586
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,257,303	605,972	1,362,096
.投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産取得による支出	792,762	1,028,090	1,424,329
有形固定資産売却による収入	3,593	4,635	6,250
投資有価証券の取得による支出	100,586	200,541	200,689
その他	201,053	258,240	131,918
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,090,808	965,755	1,750,687
.財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の取得による支出	2,160	1,586	2,349
配当金の支払額	102,870	85,912	85,963
財務活動によるキャッシュ・フロー	105,031	87,499	88,312
.現金及び現金同等物に係る換算差額	9,283	1,712	1,561
.現金及び現金同等物の増減額	70,747	445,570	475,341
.現金及び現金同等物の期首残高	2,562,498	3,037,840	3,037,840
.現金及び現金同等物の期末残高	2,633,246	2,592,270	2,562,498

<ご参考>

1. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第3四半期 (平成17年12月31日現在)	前年同四半期 (平成16年12月31日現在)	前 期 (平成17年3月31日現在)
(資産の部)			
流動資産	7,607,315	6,831,378	7,235,903
現金及び預金	1,483,803	1,162,380	1,454,475
受取手形及び売掛金	3,571,018	3,359,736	3,690,925
たな卸資産	783,015	773,088	725,829
その他	1,769,478	1,536,172	1,364,673
固定資産	6,453,598	6,396,560	6,427,126
有形固定資産	4,534,502	4,486,998	4,547,374
建物及び構築物	1,024,576	1,106,282	1,085,817
機械装置及び運搬具	2,338,013	2,342,078	2,398,283
工具器具及び備品	902,603	855,384	871,000
その他	269,308	183,253	192,272
無形固定資産	141,096	173,739	170,513
投資その他の資産	1,778,000	1,735,821	1,709,238
資産合計	14,060,914	13,227,938	13,663,030

(負債の部)			
流動負債	4,873,648	4,512,821	4,821,881
支払手形及び買掛金	3,079,550	2,887,808	3,094,594
未払金	640,368	574,014	597,988
その他	1,153,729	1,050,998	1,129,298
固定負債	844,443	891,790	883,993
退職給付引当金	821,620	852,395	840,487
その他	22,823	39,395	43,506
負債合計	5,718,092	5,404,611	5,705,874
(資本の部)			
資本金	1,563,777	1,563,777	1,563,777
資本剰余金	2,198,186	2,198,186	2,198,186
利益剰余金	4,245,022	3,902,514	4,033,827
その他有価証券評価差額金	342,469	162,559	165,836
自己株式	6,633	3,710	4,473
資本合計	8,342,822	7,823,326	7,957,155
負債及び資本合計	14,060,914	13,227,938	13,663,030

2. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円)

科 目	当第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日	前年同四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日	前 期 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日
売上高	15,389,559	15,413,909	20,787,354
売上原価	14,222,409	14,129,327	18,973,691
売上総利益	1,167,149	1,284,582	1,813,663
販売費及び一般管理費	772,997	783,911	1,044,910
営業利益	394,152	500,670	768,752
営業外収益	160,818	73,844	81,531
営業外費用	81,959	83,364	110,118
経常利益	473,011	491,150	740,165
特別利益	22,264	-	-
特別損失	13,306	4,223	3,963
税引前四半期(当期)純利益	481,968	486,926	736,202
法人税、住民税及び事業税	123,559	134,137	117,669
法人税等調整額	23,686	98,000	232,429
四半期(当期)純利益	334,723	254,789	386,102